ATA DA DÉCIMA PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DA
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CFS/FS , realizada aos treze dias do mês
de dezembro de dois mil e vinte três, às nove horas e oito minutos, na Sala de
Reuniões Interna da FS. Conselheiros presentes: Prof. Laudimar Alves de Oliveira
(Presidente); Prof.ª Solange Baraldi (Vice-Presidente); Prof. Carlo Henrique Goretti
Zanetti; Prof. Wallace Enrico Boaventura Gonçalves dos Santos; Prof.ª Keila
Cristianne Trindade da Cruz; Prof.ª Erica Negrini Lia; Prof.ª Maria do Carmo Machado
Guimarães; Prof.ª Djane Braz Duarte; Prof.ª Paula Elaine Diniz dos Reis; Prof.ª
Noemia Urruth Leão Tavares; Prof.ª Verônica Cortez Ginani; Prof. Leandro Augusto
Hilgert; Prof.ª Thais Branquinho Oliveira Fragelli; Prof.ª Kenia Mara Baiocchi de
Carvalho; André Sales Madeiro; Luana Lima de Oliveira. Ausências justificadas:
Prof.ª Christiane Inocêncio Vasques; Prof.ª Denise de Lima Costa Furlanetto; Prof.ª
Raquel Braz Assunção Botelho; Prof.ª Priscila da Silva Antonio; Prof.ª Regina Coeli de
Carvalho Alves. O Presidente abriu a reunião. 1. Apreciações e Homologações:
1.1. Apreciação das propostas relativas ao Plano de Desenvolvimento da Unidade
(PDU) da Faculdade de Ciências da Saúde (FS). A Comissão instituída inicialmente
realizou uma apresentação geral do propósito do Plano de Desenvolvimento da
Unidade (PDU) e como foram realizadas as tratativas relativas às propostas
construídas nas Oficinas concretizadas nos meses anteriores. Em relação ao
calendário de discussão, foi proposto que a análise do documento consolidado pela
Comissão fosse iniciada em março de 2024. Votação: Aprovado, com 2 abstenções e
1 contrário. Em relação à ordem em que as temáticas seriam discutidas, analisadas
e deliberadas pelo CFS, foi proposta a seguinte sequência: Pós-Graduação, Extensão,
Graduação, Inovação, Gestão de Pessoas e Infraestrutura. Votação: Aprovado por
unanimidade. Nada mais havendo a tratar, às onze horas e cinquenta horas, o
Presidente deu por encerrada a reunião, da qual eu, Everton Nunes Leite, Técnico
em Assuntos Educacionais da Faculdade de Ciências da Saúde, lavrei a presente Ata,
que, depois de lida e aprovada, será subscrita pelo Presidente.

Documento assinado eletronicamente por Laudimar Alves de Oliveira,
Diretor(a) da Faculdade de Ciências da Saúde, em 09/08/2024, às 11:25,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10736847 e o código CRC CEF0130B.

Referência: Processo nº 23106.002447/2023-35 SEI nº 10736847

Ata de Reunião RE 11 (10736847)         SEI 23106.002447/2023-35 / pg. 1

	Ata de Reunião RE 11 (10736847)